seu de novo collacionem habente de beneficio Sancti Stefani, in
ecclesia dicte ville instituto, prout de ipsa procuracione plene
constat instrumento inde receptoc per discretum Marchum
Busquets, auctoritate regia notarium publicum Barchinone,
quarta died predictorum mensis et anni, constitutus personaliter
coram venerabili et discreto Bartholomeo Puiggros, presbitero,
vicario ecclesie parrochialis dicte ville, in eadem ecclesia
personaliter [f. 183r] invento, facta sibi fide de collacione, et
promissione ac investiturae per eundem discretum Iohannem
Artigo obtentaf, de dicto beneficio Sancti Stefani dicte ecclesie
Aqualate, ab honorabili domino Berengario Vila, canonico sedes
Barchinone, comissariog ah serenissimo domino nostri pape,
constituto et asignato, precedente debita et legitima resignacione
de eodem beneficioi in suis manibus et posse facta per discretum
Rafaelem Cornet, presbiterum ultimum eiusdem beneficii
possessorem, prout de ipsa resignacionej, collacione, promisione
ac investitura plene constat instrumento in posse dictum discretum
Marchum Busquets, notarium predictum, recepto tercia die
proxime dictorum mensis et anni, eundem venerabilem et
discretum Bartholomeum Puiggros in exequtorum subscriptorum,
assumpsit et elegit ipsum requirendo, quatenus ipsum miteret
in corporalem possessionem dicti beneficii Santi Stefani redditumk

iuirumque et pertinenciarum universorum eiusdem. Et inconti-
nenti dictus discretus Bartholomeus Puiggros, tanquam filius
obediencie, recipiens onus dicte comissionis, obtulit se paratum
mandatis apostolicis firmavit obedire eaque tenere et complere,
et non diuertendo se ad alios vicios, processit ad tradendum
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possessionem dicti beneficii dicto discreto Iohannis Artigo et seu
verius dicti Francisco Artigo, procuratori suo predicto, in hunc
qui sequitur modum: quem accepit ipsum Franciscum Artigol,
procuratorem precontentum, per manum dexteram et duxit
ipsum ad altarem dicti beneficii in eadem ecclesia constructu,
et posuit illius manus super dictum altarem, tradidit sibi
missalem, calicem et patenam argenteos, vestimenta sacerdotalia
que supra ipsum altarem posita erant, necnon et quasdam
canatellas vineas, et fecit sibi pulsari quandam squillamm capelle
dicti beneficii, et nichilominus dixit et mandavit oraculo vice
vocis universis et singulis personis cuiusvis status, gradus aut
condicionis sint vel existant, que ad prestacionem censum
censualium, et aliorum redditum et iurium dicti beneficiin

respondere teneantur dicto beneficio et eius beneficiato, quatenus
de eundem de cetero dicto domino discreto Iohanni Artigo, ut
vero beneficiato predicti beneficii aut cui voluerit respondeant,
pateant et obediant. Et hec omnia et singulao supradicta facta
et gesta fuerunt in signum vere, et realis ac coroporalis
possessionis per dictum discretum Bartholomeum Puiggros,
exequtorem predictum tradite, et predictum Franciscum Artigo,
nomine procuratorio predicto, nomine dicti sui principalis adepte
de dicto beneficio Sancti Stefani cum iuribus et pertinenciis suis,
[f. 183v] de quibus omnibus et singulis dictus Franciscus Artigo,
dicto nomine petiit et requisivit verbo sibi quo supra nomine aut
dicto discreto principali suo fieri et tradi unum et plura publicam
seu instrumenta per me, dictum et subscriptum notarium. Que
fuerunt actap  in dicta ecclesia Aqualate, die, mense et anno
predictis, presente me, dicto et subscripto notario et testibus
precontentis, ad premissa vocatis pariter et assumptis.

a. segueix, cancel·lat, obtinente. b. segueix, cancel·lat, beneficii. c. segueix,
cancel·lat, in posse. d. segueix, cancel·lat, presentis mensis marcii. e. ac
investitura, interlineat. f. segueix, cancel·lat, a honorabili. g. segueix, cancel·lat,
in. h. segueix, cancel·lat, pro. i. de eodem beneficio, interlineat al damunt de
facta per discretum, cancel·lat. j. segueix, cancel·lat, pro. k. redditum,
interlineat. l. segueix, cancel·lat, dicto. m. segueix, cancel·lat, que est
fixa. n. segueix, cancel·lat, res. o. segueix, cancel·lat, supra[...]. p. segueix,
cancel·lat, Aqua.
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679

1479, març, 16. Igualada

Gabriel Gil, del lloc de Sant Quintí, en virtut del jurament que ha
prestat, promet tenir i servar qualsevulla seguretat prestada
pel seu germà Antoni Gil, paraire.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 183v.

Die martis, .XVI. marcii, anno predicto.
Gabriela  Gili, loci Sancti Quintini, vigore iuramenti per eum

prestitit et pene .X. libras gratis sibi imposuit, promisit in manu
et posse baiulorumb  tenere et servare quamcumque securitatem
fiendam seu prestandam per Anthonium Gili, paratorem, fratrem
suum, tam per viam treugarum quam alia cum Nicholao Busa
et aliis pro illorum partes. Obligavit personam et bona et cetera.
Et iuravit et cetera.

Testes, venerabiles Petrus Amat, sutor, et Guillermus Regadell,
parator pannorum lanec.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, quod. c. segueix, cancel·lat, dicte.

680

[1479, març, 15. Igualada]

Antoni Torelló, pagès de la vila d’Igualada, reconeix a Jaume Vidal,
de la mateixa vila, marmessor i executor del testament de
Sanceta Carosa, haver rebut aquells 100 sous que prometé
d’entregar a la seva esposa Joana, com a aportació al seu
matrimoni.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 183v.

Sita  omnibus notum quod ego, Anthoniusb  Torello, agricul-
tor ville Aqualate, confiteor et recognosco vobis, Iacobo Vitalis,
dicte ville, manumissori et exequtori testamenti seu ultimi pii
propositi domine Sancete Carosa, quod solvistis et tradidistis
michi, voluntati mee, illosc  centum solidos Barchinone quos dare
et solvere promisistis domine Iohannes, uxori mee, in subsidium
sui matrimonii. Et ideo, renunciando et ceterad.

Testes huius rei sunt Guillermus Francoli, sartor, et Franciscus
Giner, agricultor, ville Aqualate.
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a. al marge esquerre d per debet. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, cent. d. segueix un espai
en blanc corresponent a tres línies.

681

[1479, març, 15. Igualada]

Nicolau Giner i Nicolau Busa, teixidors, i Francesc Busa, paraire,
tots de la vila d’Igualada, d’una part, i de l’altra part Antoni
i Gabriel Gil, germans, del lloc de Sant Quintí de Mediona,
signen treves mútues durant un any i presten homenatge en
poder de Nicolau Puiggròs, batlle reial; també Nicolau Giner
donà paraula —amb la mateixa durada— pel seu nebot i el
mateix féu Antoni Gil pels seus germans.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 183v.

Nosa, Nicholausb Giner et Nicholausc Busa, textores, et
Franciscusd Busa, parator, ville Aqualate, ex una, et Anthoniuse

Gilif, et Gabriel Gili, fratres loci Sancti Quintini de Mediona, parte
ex altera, gratis nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos
treugas duraturas hunch ad unum annum primo venturum, et
abinde donech fuerint reddite, et per .X. dies postquam reddite
fuerint, que possint reddi personaliter vel per procuratorem, in
posse dictorum baiulorum vel locumtenentis eorum infra
iurediccionem et cetera, promitentes quod durante ipsas treugas
vel eorum tenenciis et cetera, pena quinquaginta librarum
adquirenda et cetera. Obligamus personas et bona et cetera. Et
iuramus et cetera. Et prestamus homagium in posse Nicholai
Puiggros, baiuli regi et cetera.

Testesg Petrus Amat et Guillermus Regadell.
Item, dicte partes dederunt verbumh alteri parti, videlicet,

Nicholausi Giner pro suo nepote, et dictus Anthonius Gili pro
fratribus suis. Sub pena et cetera. Duraturum per dictum tempus.
Et iurarunt et cetera.

Testes, predicti.

a. al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma, i iur ho, per iuravit homagium. c. ídem.
d. ídem. e. ídem. f. segueix, cancel·lat i interlineat, et Gabriel Gili; segueix,
cancel·lat, loci Sancti Quintini de Mediona, ex altera partibus. g. segueix,
cancel·lat, Guillermus a[...]. h. segueix, cancel·lat, videlicet. i. al damunt del
nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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682

1479, març, 14. Igualada

Joan Ponç, de la vila d’Igualada, fill i hereu universal del difunt
Pere Ponç, marmessor de Guillem Roig —difunt, teixidor de
la vila d’Igualada—, d’una part, i Joan Tenat, menestral, i
Simeó Bonastre, teixidor, priors de la confraria de la Santa
Trinitat i de Sant Eloi, i en conseqüència marmessors del
predit Guillem Roig, de l’altra, es comprometen amb en Fran-
cesc Joan Hom, doctor en dret, canonge d’Urgell i vicari general
del bisbe de Vic, i amb Berenguer Artigó, doctor en lleis i
ciutadà de Barcelona, com a àrbitres sobre totes les accions
que una part pugui fer contra l’altra per raó de 50 lliures, preu
d’una casa que el difunt Pere Mas, sabater, comprà a Antoni
Ballester, i que havia estat de Guillem Roig, sobre la qual hi
ha un litigi a la cort del degà de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 184r-184v.

Die martis, .XXIIII. marcii, anno predicto.
Ego, Iohannesa  Poncii, ville Aqualate, filius et heres universalis

venerabilis Petri Poncii, quondam, manumissorisb manumissorie
Guillermi Roig, quondam, textoris ville Aqualate, ex una, et nos,
Iohannes Tenat, faber, et Simeon Bonastra, textor, priores
confratrie Sancte et Individue Trinitatis et Sancti Elodii, et per
consequens manumissores dicte manumissorie dicti Guillermi
Roig, quondam, ex altera partibus, gratis nos, dicte partes, damus
nominibus, compromitimus in vos, honorabiles et providos viros
dominos Franciscum Iohannem Olmo, decretorum doctorem,
canonicum Urgellensis vicariumque generalem reverendi domini
Vicensis episcopi, et Berengarium Artigo, legum doctorem, civem
Barchinone, tanquam in arbitros vero et de iure in sentenciando
et pronunciando, et arbitros et arbitratores, laudatores et amica-
biles compositores in colligendo et procedendo inter nos, dictas
partes, comuniter et concorditer electos sub pena vigintiquinque
librarum per nos, dictas partes, vobis, dictis honorabilis arbitris,
et nobis, dictis partibus, pro stipulacionem promissa, super
omnibus et singulis accionibus, questionibus, peticionibus et
demandis, litibus et controversiis quas nos, dicti Iohannes Tenat
et Simeon Bonastra, tanquam priores et manumissores predicti
et cetera, possemus facere, proponere, movere seu intemptare
contra vos, dictum Iohannem Poncii, ut heredem dicti patris
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vestri, pretextu illarum quinquaginta librarum que fuerunt
precium illius hospicium quod Petrus Mas, quondam, [f. 184v]
sutor dicte ville, emit ab Anthonio Ballester quodque fuerat dicti
Guillermi Roig, siti in vico del Argent, pretextu onus siquidem
pendet lis in curia honorabilis decani dicte ville, et in processu
lacius est videre et cetera. Et super dependentibus, incidentibus
et super excepcionibus et defensionibus et cetera. Convenientes
fiat in omnibus ut in casu alterius compromissi inter dictas partes
iam firmati in presenti scribania et cetera, sub kalendario de .XVI
septembris proxime preteritic . Obligantes nos, dicte partes,
videlicet, ego, dictus Iohannes Poncii, bona hereditatis dicti patris
mei, et nos, dicti Iohannis Tenat et Simeon Bonastra, bona dicte
manumissorie et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et
ceterad. Et tempus presens compromissi hunc et quo usque dictus
dominus Franciscus Iohannes Olmo applicuerit et rediderit a
civitate Barchinone, et ab inde per .XXX. dies tunch proxime
sequentes cum prorogacione .X.e  dierum.

Testes, honorabiles Iohannes Tunelli, procurador reverendi
domini episcopi Vicensis, et Nicholaus Busquets, textor ville
Aqualatef.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, pro. c. fiat in... preteriti, subratllat. d. segueix un espai en blanc
corresponent a una línia. e. segueix, cancel·lat, librarum. f. continua la
següent nota al peu del document, Postea, vero die iovis intitulata .XIII.
septembris, anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXXXI. [segueix, cancel·lat,
dem] ex quo tempus dicti compromissi expiratum et non fuit precium
nominatum in [segueix, cancel·lat, dicta] causa dicti compromissi. Ideo et cetera.

683

1479, març, 24. Igualada

Joan Ponç, fill i hereu universal del difunt Pere Ponç, de la vila
d’Igualada, i Antoni, fill del predit Joan Ponç, per al pagament
de 30 lliures, preu de la lluïció d’un censal mort les pensions
del qual el predit Pere Ponç, com a marmessor i executor del
testament de Gerarda, vídua de Bartomeu Figuera, sastre de
la vila, rebia de Pere Riera, de la mateixa vila i ara ciuta-
dà de Barcelona, fa donació a la marmessoria de tots els
drets que li pertanyen sobre unes altres 30 lliures, i que són
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el preu d’un censal mort que presta la universitat de la vila
d’Igualada

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 184v-185r.

Die mercurii, .XXIIII. marcii, anno predicto.
In Dei nomine. Nos Iohannesa  Poncii, filius et heres

universalis venerabilis Petri Poncii, quondam, ville Aqualate, et
Anthoniusb  Poncii, filius eiusdem Iohannes Poncii, gratis et ex
certa sciencia, in solutum et satisfaccionem illarum triginta
librarum Barchinonensium quas dictus venerabilis Petrus Poncii,
tanquam manumissor et exequtor testamenti seu ultime pie
voluntatis dominec  Geraldone, uxoris Bartholomei Figuera,
quondam, sartoris dicte ville, recepit ex et de luycione illius
censualis mortui certe annue pensionis quod Petrus Riera, olim
dicte ville Aqualate, nunc autem civis Barchinone faciebat et
prestabat dicte manumissorie descendens de precio cuiusdam
hospiciid  quod [...]e  manumissoribus eiusdem manumissorie
damus, cedimus et mandamusf dicte manumissorie eiusdem de
domine Geraldone et successoribus in eadem omnia iura
omnesque acciones reales et personales, mixtas, utiles et directas,
ordinarias, et extra nobis seu alteri nostrum pertinencia et
pertinentes in aliis triginta libras dicte monete, ex et de illis...
libris dicte monete que sunt precium illius censualis mortuig

pensionis annue quod universitas dicte ville Aqualate et eius
singulares certis et legitimis titulis nobish faciunt et prestant,
ac facere et prestare tenetur annis singulis certo termino sive
die, prout de vendicione dicti censualis plene constat instru-
mento publico. [f. 185r] Hanc autem et cetera. Sicut melius et
cetera. Extrahentes et ceterai. Promitentes tradere possessio-
nem et cetera. Cedentes iura et cetera. Quibus iuribus possitis
petere et cetera. Consentientes et cetera. Dicentes et mandantes
honorabilis consiliariis dicte ville nomine eiusdem universitatis,
sindico et clavario eiusdem et aliis quorum interest et cetera. Tenore
presentis publici instrumenti vicem epistole, quatenus de pensionibus
dicti censuali pro concurrenti quantitate precii eiusdem censualis
dicte manumissorie et manu-missoribus seu administratoribus
eiusdem respondeant, pateant et obediant prout et cetera. Promitentes
facere, habere et tenere et cetera, et tenebimur de eviccione pro
contractibus pro hiis obligacionibus nostris seu pro nostro iure et
cetera. Et solvemus missiones et cetera. Super quibus et cetera. Et
pro hiis obligamus omnia et singula bona nostra et utriusque
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nostrum insolidum et cetera. Renunciamus beneficio novarum
constitucionem et cetera. Epistole et cetera. Spaciis et cetera. Feriis
et cetera. Et omni iuri et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, magnificus Iohannes Thunelli, procurator reverendi
domini Vicensis episcopi, et Petrus Millars, hostalerius, ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, Geraldone, uxoris. d. segueix, cancel·lat, Et.
e. espai corresponent a un mot. f. segueix, cancel·lat, vobis. g. segueix,
cancel·lat, pro certis et iustis titulis universitas ville Aqualate et eius
singulares. h. nobis, interlineat. i. segueix, cancel·lat, Ceden.

684

[1479, març, 24. Igualada]

Pere Mas, sastre, i Nicolau Busquets, teixidor, l’any present priors
de la predita confraria i marmessoria, d’una part, i Joan Ponç,
fill i hereu universal de Pere Ponç, marmessor esmentat, de
l’altra, signen el mateix compromís amb Francesc Joan Olmo
i Berenguer Artigó, com a àrbitres; també signen Joan Tenat
i Simeó Bonastre, anteriorment priors.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 185r.

Petrusa  Mas, sartor, et Nicholausb  Busquets, textor, priores
anno presenti et currenti dicte confratrie et manumissores
predicti, ex una parte, et Iohannesc  Poncii, filius et heres
venerabilis Petri Poncii, manumissoris predicti, parte ex altera,
tractantibus aliquibus proceribus et bonis personis dicte ville,
iterum firmarunt simile compromissum in dictos honorabiles
Franciscum Iohannes Olmo et Berengarium Artigo, arbitros
superius nominatos et supra fuit firmatum per dictos Iohannem
Tenat et Simeon Bonastra, tunch priores et cetera. Dantes eisdem
illam et eandem ac similem et talem et tantam potestatem qualis
et quanta eius fuit atributa in proximo dicto compromisso super-
contentis in eodem. Promitentes ut in dicto compromisso et sub
pena in eodem compromisso apposita, obligamus bona et iura
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus ut superius est
contentum. Prefigentes eiusdem honorabilis arbitris tempus infra
quod presens compromissus valeat determinari hunch ad
carniprivum quadragesime pro venturum et cetera.
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Testes firme dictorum Petri Mas et Nicholai Busquets, qui
predicta firmarunt et iurarunt proxime dictis die et anno Petrus
Aguilera, textor, et Iohannes Benedicto, tenderius, dicte ville. Et
firme dicti Iohannis Poncii, qui predicta firmarunt et iurarunt
die martis, .XVIII.d  proxime dictorum mensis decembris et anni
Rafael Çanahuga, sutor, et Iohannes Mathei, agricultor ville
predicte Aqualatee .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma; escrit
al marge esquerre, notatum in processu. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, septem. e. tot
l’instrument, ratllat amb una ratlla vertical.

685

1479, març, 29. Igualada

Antònia, esposa de mestre Anyegó, sastre del rei d’Aragó, de Barce-
lona, constitueix procuradora la seva mare, vídua de Pere
Paloma, perquè cobri tots els diners que li deuen pel concepte
que sigui, i també per a vendre cases, terres, honors i
possessions del seu difunt pare.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 185v.

[f. 185v] Die lune, .XXVIIII. marcii.
Egoa, Anthoniab, uxor magistric Anyego, sartoris serenissimi

domini regis Aragonum, habitatoris Barchinone, ex certa sciencia
constituo et ordino vos, dominam matrem meam, uxorem
venerabili Petri Paloma, quondam, patris mei, presentem, videlicet,
ad petendum, exhigendum, recipiendum et habendum pro me
et nomine meo omnes et sigulas peccunie quantitates michi
debitas et debendas per quasvis personas quibusvis racionibus,
titulis sive causis. Et inde apochas, fines et difiniciones ac
cessiones et cetera. Exequciones et cetera. Et ad lites largo modo
cum potestate substituendi et cetera. Et, inquam, ad vendendum
et alienandum et cetera. Et sui assensum meum prestandum in
quibuscumque vendicionibus et alienacionibus per vos factis et
fiendis de quibuscumque domibus, terris, honoribus et possessio-
nibus, hereditatis dicti quondam patris mei. Et ad renunciandum
iuribus et beneficiis meis. Et inde qucumque necessaria et utilia
instrumenta cum pactis et cetera, faciendum et firmandum et
cetera. Et generaliter promitens habere ratum et cetera. Et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.
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Testes, Petrus Millars et Gispertus Millars, fratres, mercatores
ville Aqualate.

a. al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, Anyego.

686

1479, abril, 1. Igualada

Joan Tria, ballester, menor d’edat, de la vila d’Igualada, i el seu
germà Salvador Tria, menestral, d’una part, i de l’altra Ramon
Millars, de la mateixa vila, signen treves per un any, prometen
que durant aquest temps no es perjudicaran en res, i presten
homenatge de paraula i de mans en poder de Nicolau Puiggròs,
batlle reial de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 185v.

Die iovis, prima aprilis, anno predicto.
Nosa, Iohannesb Tria, ballistarius, minor dierum ville Aqualate,

et Salvatorc Tria, faber, eius frater, ex una parte, et ego,
Raymundusd Millars, dicte ville, parte ex altera, gratis nos, dicte
partes, facimus et firmamus inter nos treugas bonas, validas et
legales duraturas a die presenti ad unum annum primo et
continue venturum et abinde donech reddite fuerint, et postquam
redditis fuerint per decem dies tunch proxime sequentes, que
possint redi personaliter vel per procuratorem in possee hono-
rabilium baiulorum ville Aqualate, vel eorum locumtenentis vel
alterius eorum intus eorum iurediccionem inventis, promiten-
tes nos, dicte partes, quod durantibus ipsis treugis vel earum
tenenciis non faciemus, tractabimus aut procurabimus aliquid
malum, iniuriam, dedecus vel ofensam palam vel occulte et cetera.
Et hoc sub pena quinquaginta librarum Barchinone adquirenda
pro medietate parti obedienti et cetera, et pro altera medietate
curie honorabilium baiulorum Aqualate, vel alterius oficialis. Et
pro hiis obligamus personas et bona nostra et cuiuslibet nostrum
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Et
prestamus homagium ore et manibus comendatum in manu et
posse honorabilis Nicholai Puiggros, baiuli ville Aqualate pro
domino rege, ipsum homagium nomine domini regis et monasterii
recipientis et cetera.
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Testes, Petrus Amat, Guillermus Regadell et Petrus Mas, ville
Aqualate.

a. escrit al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iu ho per iuravit homagium. c. ídem.
d. ídem. e. segueix, cancel·lat, dictorum.

687

1479, abril, 10. Igualada

Miquel Forner, prevere i canonge regular de la diòcesi de Vic,
procurador de Joan Torroella, comanador de Sant Miquel de
la Torre de les Medes, a la diòcesi de Girona, constitueix i
substitueix en el seu lloc, com a procurador, Rafael Sanauja,
sabater de la vila d’Igualada, perquè cobri tots els diners que
li duen a la predita comanda per qualssevulla raons, per portar
les cartes d’indulgències a qui correspongui, etcètera.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 186r.

[f. 186r] Die sabati, .X. aprilis, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Egoa, Michaelb Forner, presbiter canonicus regularis diocesis

Vicensisc, procurator ad hec et alia cum potestate substituendi
legitime constitutus et ordinatus ab honorabili domino fratre
Iohanne Torroella, comendatord comande Beate Michaelis Turris
de les Medes, in dicesis Gerundensis constructee, prout de ipsa
procuracione constat instrumento publico inde facto et acto...,
ex certa sciencia substituo et ordino vos, Rafaelem Çanahuga,
sutorem ville Aqualate, presentem et cetera, videlicet, ad petendum,
exhigendum, recipiendum et habendum nomine meo et pro mef

pro dicta comanda omnes et singulas peccunie quantitates dicte
comande debitas et pertinentes tam racione cartarum quam aliis
et cetera, necnon cartas indulgenciarum mitere et tradere
quibusvis personis, necnon et confratres recipere et cetera. Et
omnia alia facere que in premissis fieri requirantur. Et inde
apochas, exequciones et cetera. Et ad lites largo modo et cetera.
Et generaliter et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum et dicte comande obligo
et cetera.

Testes, discreti Bartholomeus Puiggros, presbiter vicarius
ecclesie Aqualate, et Stefanus de Bonas Audes, presbiter, diocesis
Gerundensis.
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a. escrit i cancel·lat al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom,
dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, ep. d. al ma-
nuscrit, comendare. e. segueix, cancel·lat, ex certa sciencia. f. segueix, cancel·lat,
ut.

688

1479, abril, 14. Igualada

Els esposos Pere Terraçol, pagès, i Francina, d’Igualada, per temor
de Déu i a precs de Ramon de Tolosa, batxiller en teologia,
de l’orde de Sant Agustí, i a precs d’altres pròcers de
l’esmentada vila, perdonen a Francesc Giner, pagès, tots els
greuges que ha comès contra ells.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 186r.

Die mercurii, .XIIII. aprilis, anno predicto.
Nos, Petrusa Terraçolo, agricultor ville Aqualate, et Francinab,

eius uxor, ob Dei reverencia etc ad interessus et preces venerabilis
fratris Raymundi de Tholosa, in Sacra Pagina bacallarius, ordinis
sancti Augustini, et quorumdam eciam procerum dicte ville
Aqualate, mente deliberata et spontanea voluntate, ac gratis et
ex certa sciencia perdonamus, absolvimus, difinimus et remitimus
et relexamus vobis, Francisco Giner, agricultori dicte ville,
omnem iniuriam, dedecus vel ofensam per vos, eundem
Franciscum Giner, nobis seu altero nostri quoquomodo factam,
illatam et perpetratam quibusvis racionibus sive causis. Hanc
autem et cetera. Sicut melius et cetera. Promitentes de cetero
nullam facere, proponere, movere seu intemptare contra vos et
bona vestra questionem, peticionem vel demandam, litem vel
controversiam, de iure vel de facto aut alia quovismodo. Promi-
tentes nos presentem perdonamentum, absolucionem, difinicionem
et cetera, et alia predicta et cetera, ratas habere, tenere et cetera.
Et non contrafacere et cetera. Sub pena .L. librarum. Et sub
bonorum nostrorum obligacione et cetera. Renunciamus et cetera.
Et iuramus et cetera.

Testes, Iohannes Tenat, faber, et Baltesar Soler, textor, ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ob Dei reverencia et, interlineat.
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689

1479, abril, 15. Igualada

Pere Ferrer, de la vila de Santa Coloma de Queralt, fill i hereu
universal del difunt Pere Ferrer, del castell d’Aguiló, constitueix
Rafael Sanauja, sabater de la vila d’Igualada, procurador seu.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 186v.

[f. 186v] Die iovis, .XV. aprilis, anno predicto.
Ego, Petrusa  Ferrarii, ville Sancte Columbe de Queralto,

filius et heres universalis Petri Ferrarii, quondam, castri de Agui-
lone, ex certa sciencia constituo et ordino vos, Rafaelem
Çanahuga, sutorem ville Aqualate, licet absentem, procuratorem
meum et cetera. Et ad lites largo modo et cetera. Promitens habere
ratum et cetera. Et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum
obligo et cetera.

Testes, Petrus Boquet, loci de Iorba, et Nicholaus Busquets,
ville Aqualate, textores.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

690

1479, abril, 15. Igualada

Joan Marfà, administrador perpetu del monestir de Sant Benet de
Bages, a la diòcesi de Vic, constitueix procurador seu Pere
Franquesa, mercader de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 186v.

Diea iovis predicti.
Ego, frater Iohannesb Marfa, administrator perpetuus

monasterii et abbatiatus Sancti Benedicti de Bagiis, diocesis
Vicensis, ex certa sciencia constituo et ordino vos, venerabilem
Petrum Franquesa, mercatorem ville Aqualate, licet absentem,
procuratorem meum certum et specialem ad petendum,
exhigendum, recipiendum et habendum omnes et singulas
peccunie quantitates, res, bona et iura et ceterac michi debitas
et cetera, quibusvis racionibus et cetera. De receptis apochas et
cetera. Exequciones et cetera. Et ad lites largo modo cum potestate
substituendi et cetera. Promitens habere ratum et cetera, et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.
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Testes, Iacobus Moragues, termini castri Otine, et Gaspar
Oliver, civitatis Minorise.

a. segueix, cancel·lat, s. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per
indicar la ferma. c. res, bona et iura et cetera, interlineat.

691

1479, abril, 29. Igualada

Pere Franquesa, mercader de la vila d’Igualada, juntament amb el
seu germà, Joan Franquesa, prevere, procuradors de Ramon
Sala, prevere beneficiat, constitueixen procurador seu i del seu
principal Joan Sala, pagès de l’esmentada vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 186v.

Die iovis, .XXVIIII. aprilis, anno predicto.
Ego, Petrusa Franquesa, mercator ville Aqualate, procurator

una et insolidum cum discreto Iohanne Franquesa, presbitero,
fratre meo, cum potestate substituendi et cetera, legitime constitutus
et ordinatus a discreto Raymundo Sala, presbitero in ecclesiab

Aqualate beneficiato, ut de ipsa procuracione constat instrumento
in presenti scribania recepto die et anno in illo contentis, ex certa
sciencia, vigore potestate substituendi in eodem procuratorio
michi atribute, substituo vos, Iohannem Sala, agricultorem dicte
ville, procuratorem meum dicto nomine, ymmo verius dicti
discreti principalis mei et cetera. Ad ea omnia et singula que in
eadem procuratorio instrumento sunt constitutus et cetera.
Promitens habere ratum et cetera, et non revocare et cetera. Sub
bonorum dicti principalis mei obligo et cetera.

Testes, Anthonius Comalada, ville Cervarie, et Nicholaus
Busquets, textor ville Aqualatec.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. in
ecclesia, interlineat. c. el foli 187r és en blanc; tans sols és escrit a l’encapçalament,
Die i al final, Testes.

692

1479, abril, 24. Igualada

Pere Pau Solanelles, notari públic i regent de l’escrivania de la cort
del sotsveguer i batlles de la vila d’Igualada, constitueix Maties
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Oller, causídic de la cort de Barcelona, procurador seu per a
comparèixer davant dels senyors, jutges i inquisidors de la
taula dels jutges i inquisidors de Barcelona pel proper trienni.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 187v.

[f. 187v] Die .XXIIII aprilis, [...]a  hic.
Ego, Petrusb  Paulus Solanelles, notarius publicusc  ville

Aqualate et regens scribaniam curie honorabilium subvicarii et
baiulorum ville eiusdem, ex certa sciencia constituo et ordino vos,
Mathiam Ollarii, causidicum curie Barchinone, licet absentem,
procuratorem meum certum et specialem et cetera, videlicet, ad
comparendum coram magnificis dominis iudicibus et
inquisicionibus tabule oficialium Barchinone, trienni proxime
devoluti, etd  inde firmandum ius et de iure quibusvis personis
de me querelantibus, seu querelas, peticiones et demandas dare
et oferre volente largo modo cum suis clausulis universis. Et ad
lites largo modo cum potestate substituendi et cetera. Promitens
habere ratum et cetera. Et non revocare et ceterae . Sub bonorum
meorum obligo et cetera.

Testesf, discretus Benedictus Poncii, presbiter, et Marchus
Catarro, sutor, ville Aqualate.

a. espai corresponent a un mot. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. c. publicus, interlineat. d. segueix, cancel·lat,
coram. e. segueix, cancel·lat, Obligo. f. segueix, cancel·lat, Marchus.

693

1479, maig, 3. Igualada

Pere Balaguer, sabater de la vila d’Igualada, promet complir arrest
dins la presó de la vila i no sortir-ne, en virtut de la pena
de 50 lliures i del jurament i homenatge prestats a Pere Amat,
regent de la batllia de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 187v.

Die lune, .III. madii, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Petrusa  Balaguer, sutor ville Aqualate, vigore iuramenti et

homagii et pene quinquaginta librarum quam gratis se imposuit,
promisit tenere arrestum intus domum carceris comunis dicte
ville, promitens non exire sub dicta pena. Obligavit personam et
bona. Et iuravit et cetera. Et prestitit homagium in posse Petri
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Amat, regentis baiuliam dicte ville pro domino rege nomine
domini regis et monasterii recipientis et cetera.

Testes, Guillermus Regadell, parator, Anthonius Çabata,
manyanus dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium.

694

[1479, maig, 3. Igualada]

Pau Soler, pagès de la mateixa vila, promet complir el mateix arrest.
API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 187v.

Simile arrestum et sub simili pena, iuramento et homagio
promisit tenere Paulusa  Soler, agricultor dicte ville, in dicta domo
carceris.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium.

695

[1479, maig, 3. Igualada]

Els predits Pere Balaguer i Pau Soler signen treves per un any, i
presten homenatge de paraula i de mans en poder de Pere Amat,
regent de la batllia; ambdues parts donen paraula per tots els
seus amics i valedors en les mateixes condicions que en la
treva.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 187v.

Ego, Petrusa  Balaguer, sutor predictus, ex una, et egob, dictus
Paulusc Soler, ex altera partibus, gratis nos, dicte partes, firma-
mus treugas inter nos duraturas per unum annum et abinde
donech fuerint redditis, et per .X. dies postquam redditis fuerint
et cetera, que possint reddi in posse baiulorum dicte ville vel
eorum locumtenentis intus eorum iurediccionem, promitentes et
cetera, pena quinquaginta librarum. Obligamus personas et bona
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Et pres-
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tamus homagium ore et manibus in posse honorabilis Petrid

Amat, regentis dictam baiuliam recipientis nomine domini regis
et dicti monasterii.

Testes, discretus Guillermus Regadell et Baltesar Soler,
textor, dicte ville.

Item, dicte partes dederunt verbum, videlicet, pars parti et
cetera, pro eorum amicis et valitoribus duraturum per tempus
dictarum treugarum quod posse reddi simili modum et cetera,
pena .XXV. librarum et cetera. Obligarunt personas et bona et
iurarunt.

Testes, proxime dicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. ego, interlineat. c. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur ho, per iuravit homagium. d. segueix,
cancel·lat, de.

696

1479, maig, 12. Igualada.

Joan de Montbui, cavaller domiciliat a la sotsvegueria d’Igualada,
reconeix a Francesc de Navès, procurador de na Brianda, vídua
de Nicolau Carròs d’Arborea, senyors del castell i lloc de l’Albi,
haver rebut 50 lliures que són la pensió d’un censal mort que
la universitat i singulars d’aquest indret li presten cada any.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 188r.

[f. 188r] Sit omnibus notum quod ego, Iohannes de
Montebovino, miles infra subvicariam Aqualate domiciliatus,
confiteor et recognosco vobis, magnifico Francisco de Naveç,
procuratori nobilisa domine Briandeb, coniugis relicte nobilis
domini Nicholai Carroç de Arborea, quondamc, dominorum castri
et loci del Albi, quod inter duas vices sive soluciones solvistisd

et tradidistis michi, voluntati meie, numerando quinquaginta
libras Barchinone que michi solvende fuerunt decima dief mensis
aprilis proxime preteriti, racione unius pensionis illius censualis
mortui consimilis peccunie quantitatis, quod dicta nobilis dominag

et universitas et singulares dicti loci del Albi michi faciunt et
prestant ac facere et prestare tenentur annis singulis, consimili
termino sive die. Et ideo, renunciando excepcione non numerate
et non solute peccunie, et doli mali in testimonio premissorum
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de predictis quinquaginta libras, presentem vobis facio apocham
de soluto. Volo, cupio, et mandoh quod sique apocha vel albarana
ex dicta quantitate, vel aliqua eius partei, mostrarentur sub pre-
senti, comprehedatur ut ne videantur una et eandem quantitatem
bis recepisse. Actum est hoc Aqualate, duodecima die mensis
madii, anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC.LXX. nono.
S+num Iohannis de Montebovino, predicti, qui hec laudo et
firmo.

Testes huius rei sunt Anthonius Poncii, mercator, et Baltesar
Soler, textor, ville Aqualatej.